UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS /CAMPUS MARCO
ZERO

EDITAL N. 03/2023–DFCH/UNIFAP, DE 18 DE MAIO DE 2023

RESULTADO PROVISÓRIO

O  Departamento  de  Filosofia  e  Ciências  Humanas/Campus  Marco  Zero  (DFCH/Campus
Marco Zero), da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), torna público a  Convocação
dos selecionados no Programa de Monitoria para assinatura de Termo de Compromisso,
conforme quadro a seguir:
OBSERVAÇÃO:  Os  candidatos  deverão  IMPRIMIR  o  Termo  de  Compromisso,
RUBRICAR a folha 1 e ASSINAR a folha 2 e ENVIAR para o e-mail do departamento
em FORMATO ÚNICO e em PDF até o dia 13/06/2023. Após esse prazo e não entrega do
TC, conforme orientações, serão convocados candidatos classificados segundo a ordem de
classificação.

CURSO ADMINISTRAÇÃO
Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Gestão e Planejamento Tributário Rayssa de Souza Nunes 6,1 / 1°
Estatística Aplicada Letícia dos Anjos Corrêa 10,0 / 1°
Gestão de Negócios Flávia Góes Almeida  9,5 / 1°*

* Conforme item 8.1, Edital 03/2023 – DFCH.

CURSO CIÊNCIAS SOCIAIS
Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Métodos e Técnicas de Pesquisa em
Antropologia

Jéssica Sales Maciel 8,0/ 1°

Pensamento Político Brasileiro Matheus Quaresma Trindade 10,0 / 1°
Métodos e Técnicas de Pesquisa das

Ciências Sociais Rian Patrick Portilho Meneses 10,0 / 1°*

* Conforme item 8.1, Edital 03/2023 – DFCH.

CURSO RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Integração Regional João Victor Alves Barbosa 10,0 / 1°
Instituições, Regimes e Organizações

Internacionais
Sandriele Larissa da Silva Barbosa 10 / 1°*

Análise das Relações Internacionais Ivana da Silva Pinheiro 8,7 / 1°

* Conforme item 8.1, Edital 03/2023 – DFCH.

Saulo
Caixa de texto
CONVOCAÇÃO

CURSO DIREITO
Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Estágio de Prática Jurídica I Isabelli Martins Galvão dos Santos 9,9 / 1°
Responsabilidade Civil Marcos Paulo do Carmo Silva 8,0 / 1°
Direito Empresarial III Mariela de Souza Pereira 10,0 / 1°

CURSO GEOGRAFIA (Bacharelado)
Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Cartografia Básica Julia Oliveira dos Santos Furtado 10,0 / 1°
Pedologia Ana Beatriz Tavares Araújo 8,8 / 1°

Planejamento e Gestão de Bacias
Hidrográficas

Welton Alves da Silva 10,0 / 1°

CURSO GEOGRAFIA (Licenciatura)
Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Estágio Supervisionado em Docência I Magno Espindola  de Freitas 9,0 / 1°
Prática Pedagógica II Juarez Lima dos Santos 9,3 / 1°

Educação e Relações Etnico-Raciais Adailson Pereira Bispo 9,0 / 1°

CURSO HISTÓRIA (Licenciatura/Bacharelado)
Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Prática Pedagógica V: América
Portuguesa Aline dos Santos Coutinho 10,0 / 1°

História Social do Trabalho Amanda Figueiredo da Silva 10,0 / 1°*
Oficina Pedagógica Extensionista:

Educação e Direitos Humanos Genifer Santos do Nascimento 9,8 / 1°*

Teorias da História Cecília Maíra Lima de Freitas 10,0 / 1°
Prática Pedagógica I: Arqueologia e

História Antiga
Patricia de Souza Santos Damasceno 10,0 / 1°*

História e Culturas Africanas Diana Kamila Silva da Silva 9,0 / 1°
* Conforme item 8.1, Edital 03/2023 – DFCH.

CURSO SOCIOLOGIA
Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Prática de Ensino III Antônio Carlos Lobato Nery 9,0 / 1°
Estágio Supervisionado III Anny Letícia Duarte de Souza 10,0 / 1°*
Estágio Supervisionado I Marina Madalene Serrão Farias 9,0 / 1°

* Conforme item 8.1, Edital 03/2023 – DFCH.

CURSO TECNOLOGIA EM SECRETARIADO/SECRETARIADO EXECUTIVO
Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Língua Inglesa I Leísy Gabriely Santos dos Anjos 10,0 / 1°*

Psicologia do Trabalho Wanessa Vitória do Vale Pereira 7,3 / 1°

Processos Secretariais II Débora Rocha Sarges 10,0 / 1°

Gestão Empresarial Bruno Henrique Picanço Xavier 9,6 / 1°
Informática Aplicada I Luiz Camilo Pereira Cardoso 10,0 / 2°

* Conforme item 8.1, Edital 03/2023 – DFCH.

Macapá-AP, 09 de junho de 2023.

Genival Fernandes Rocha
Diretor do DFCH/UNIFAP

Portaria n. 1831/2021

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
	PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO